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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

K92025003L

2. Data e Regjistrimit 25/08/2009

3. Emri i Subjektit SOGELEASE ALBANIA

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 21/08/2009

6. Kohëzgjatja                  Nga: 21/08/2009      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Bulevardi Deshmoret e Kombit, 
Holli Kullave Binjake, Kati i Trete 

8. Kapitali 100.000.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 100000000.0000

100.000,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Ushtrim i veprimtarise se qirase financiare,qiradhenia financiare e 
sendeve te luajtshme dhe pasurive te paluajtshme, duke perfshire 
dhe financimin ose kredidhenien ne funksion te veprimtarise se 
qirase financiare.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Alkion Elezi14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  21/08/2009 Deri : 21/08/2012
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15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 
ka).

Pierre-Xavier Rouhier

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga :  05/10/2011 Deri : 05/10/2014

Po
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Gent Sejko

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga :  28/07/2010 Deri : 28/07/2013

Po
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Bledar Shella

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga :  18/07/2010 Deri : 18/07/2013

Po
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

 DELOITTE ALBANIA SH.P.K25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga : 21/08/2009 Deri : 

Banka OTP Albania
Me te drejte vote               : 100000.0000
Pa te drejte vote               : 

26. Aksionarët 

26.1 Numri i Aksioneve 

26.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,00

27. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit
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28. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: SOGELEASE ALBANIA
Telefon: 042280442  

29. Statusi: Çregjistruar pa Likuidim

Lista e Dokumenteve:
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-283907-08-09

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

29/07/2010 Numri i ceshtjes: CN-422756-07-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Bulevardi Deshmoret e Kombit, Holli Kullave Binjake, Kati i Trete;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
e Durresit, Blloku Gintash, Laprake;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Bledar Shella")                      Nga data "28/06/2010"                        
Ne daten "28/06/2013"           
eshte larguar anetari:            ("Edvin Libohova")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

06/08/2010 Numri i ceshtjes: CN-428492-08-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Gent Sejko")                      Nga data "28/07/2010"                        
Ne daten "28/07/2013"           
eshte larguar anetari:            ("Virjon Lalollari")         
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Bledar Shella")                    , Nga Data 
ishte                      ("28/06/2010")            u be              ("18/07/2010")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Bledar Shella")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("28/06/2013")            u be              ("18/07/2013")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=47E9F880-3A46-4EF4-A60A-889A7BD814A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C6FA0050-2F80-4B6B-B5D5-A0976389219F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=22AA0319-EAEC-4D05-90CB-B5DF8EB42C21
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6CC3D260-964B-4EFE-93C9-D506405E335B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A94BA87-F0FD-4186-ADB1-A241846C4615
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Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

19/10/2011 Numri i ceshtjes: CN-577834-07-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit nr.1 dt.27.06.2011 me te cilin eshte 
vendosur:1.Te aprovoje pasqyrat financiare te Sogelease per vitin 2010 ne baze te raportit 
te auditorit te pavarur Deloitte Albania shpk. Gjithashtu aprovon qe shuma 2,553,894 qe 
perfaqeson fitimin neto per vitin 2010 te regjistrohet ne llogarine reserve te kapitalit.2.Te 
aprovoje si perfaqesues te Sogelease qe do te veprojne bashkerisht me z.Elezi ne lidhje me 
marredheniet me bankat personat si me poshte:a) Ludovic Cailly Firme A, b)Gent Sejko 
Firme A. z.Gent Sejko do te veproje ne mungese te z.Ludovic Cailly ose Z.Alkion Elezi.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

09/11/2011 Numri i ceshtjes: CN-611575-10-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit Nr. 1, date 05.10.2011 te mbledhjes se 
aksionareve te shoqerise ku eshte vendosur largimi nga detyra e kryetarit te Keshillit 
Mbikqyres te z. Ludovic Cailly dhe emerimi ne kete detyre te z. Pierre-Xavier Rouhier.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Pierre-Xavier Rouhier")                      Nga data 
"05/10/2011"                        Ne daten "05/10/2014"           
eshte larguar anetari:            ("Ludovic Cailly")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

16/08/2012 Numri i ceshtjes: CN-790409-05-12 (Projekt bashkimi me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Projekt Marreveshjes se Bashkimit nepermjet 
Perthithjes te shoqerive Banka Societe Generale Albania (shoqeria Perthithese) dhe 
shoqeria Sogelease Albania (shoqeria e Perthithur). Objekt i marreveshjes eshte bashkimi 
nepermjet perthithjes i shoqerise "Sogelease Albania" sh.a nga "Banka Societe Generale 
Albania" sh.a. Depozitimi i Raporteve te auditorit te pavarur dhe Pasqyrave  Financiare te 
Veçanta.  

Lista e Dokumenteve:
Raport i ekspertëve
Projektmarreveshja e bashkimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C2F3B037-D672-454F-82B1-4329F4411F4B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A42A55C6-90E8-4497-90CB-EE58D939D6A9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=925B7FC3-4A27-4DF1-BB32-095E4D1CDA50
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B1CF5D13-CBD6-4E74-A6D3-51A7DA327F94
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4E55168-374E-4A5D-91A1-81B4B0EDCFBD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C589BE93-875F-4FB8-92F7-B3ADD494AB8A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E466113-7E91-4A13-929C-257B94840A8A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3436DFFE-C7EA-415D-AD86-26C1D5CC8C2B


5

Pasqyrat financiare për tre vitet e fundit, të shoqërisë përthithëse
Raport i hollësishëm që shpjegon marrëveshjen e bashkimit

29/03/2013 Numri i ceshtjes: CN-034306-03-13 (Miratimi i bashkimit me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: - Depozitimi i vendimit te Asamblese se Aksionareve te 
“Bankes Societe Generale Albania” Sha, date: 15.05.2012, per miratimin e bashkimit me 
perthithje te shoqerise “Sogelease  Albania” Sha, me  “Banka Societe Generale Albania” 
Sha  dhe miratimin e Projekt-Marreveshjes se bashkimit me perthithje te shoqerive 
“Sogelease  Albania” Sha, me  “Banka Societe Generale Albania” Sha . - Depozitimi  i 
Vendimit Nr. 4, date: 17.01.2013, te Keshillit Mbikqyres te Bankes se Shqiperise, me te 
cilin eshte vendosur:  Dhenia e miratimit paraprak per bashkimin me perthithje te Bankes 
Societe Generale Albania Sha (shoqeria perthithese), me subjektin financiar jobanke 
“Sogelease  Albania” Sha (shoqeria e perthithur).  - Depozitimi i Marreveshjes se 
Bashkimit me Perthithje, date: 04.02.2013.   

Lista e Dokumenteve:
Procesverbali i miratimit te bashkimit nga aksionaret e kategorive te veçanta (nese ka)
Procesverbali i Asamblesë se Jashtëzakonshme për miratimin e bashkimit 
Mandati bankar për shlyerjen e kontribuit ne para (nese ka kontribut ne para)
Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre
Akti i themelimit te shoqerise se re qe krijohet
Vendimi i gjykates per emerimin e ekspertit te pavarur per vleresimine kontributit ne 
natyre (nese kontributi eshte natyre)
Marrëveshja e bashkimit, miratuar nga Asambleja e Jashtëzakonshme

13/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-147063-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DOREZIM BILANCI VITI 2011

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

18/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-826442-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezim i bilancit per vitin 2010

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël

15/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-881206-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F3A2707D-2031-4791-8A98-70E779D9D24B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D902CB70-3FA2-4A35-831C-E705C4D1E0DC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF7ECC98-7B78-425A-8C24-1D757DF41E7E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1D962885-CE1C-42E3-894F-1ED4B44BA916
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=88A16587-17F4-4ECA-A0F1-45CBE407F751
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=660CB0DD-D049-4DE8-A3DD-4998A83DD4DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6AA66914-EA4D-443A-A6E3-4C44D1EDF9F8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5AD0A937-5E99-406F-BDE8-55D1662E622E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5AD0A937-5E99-406F-BDE8-55D1662E622E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=80266DD9-398B-499F-82AF-6C3483ABF381
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3EC5027B-FD4A-4BF3-BEA8-17B6B124B022
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E1E71D24-0D88-40A0-A86C-C1664D9BE45A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C6437FF2-C9D3-46DA-BAC8-5BD67B77193E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8766D75-8419-48B9-AE3E-70045AEF321B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A3B0208C-B7E8-4494-964E-E2C5FBEBE06D
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIMI MI PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN 
2009

Datë           :13/07/2023
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)


